
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  462 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO PER RECUPERO 
ENTRATA SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/06/2023

 462

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA08/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 462 DEL 08/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO PER RECUPERO ENTRATA SERVIZIO DI 

TRASPORTO ALUNNI 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 
 

              Visto il  vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 06.11.2001, adottato in conformità ai principi 

dettati dall’art. 52 del D.Lgs n. 446/1997; 

   Visto l’art. 13 del suindicato Regolamento il quale prevede che la riscossione coattiva dei 

tributi e delle altre entrate compete al funzionario responsabile del servizio, attraverso le procedure 

previste dai regolamenti delle singole entrate;   

  Ritenuto di dover procedere al recupero mediante ruoli coattivi tramite Agenzia delle 
Entrate – Riscossione  della somma complessiva di € 6.065,72- per crediti vantati nei confronti dei 
seguenti nuclei familiari, per mancato pagamento delle tariffe del servizio di trasporto alunni per gli 
aa.ss. 20/21, 21/22 e 2022/2023 per l’importo a fianco di ciascuno indicato: 

1) H.I.   per   € 3.847,48- 
2) H.M. per  €    658,00- 
3) H.F.  per  € 1.488,00 
  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del  28/7/2022  con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023  di approvazione della dotazione 

organica e finanziaria per la gestione 2023 – Piano Esecutivo di Gestione; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare  il ruolo ordinario coattivo n. 2023/011228 per importo di €6.065,72- per recupero 

crediti dovuti dai soggetti indicati in premessa, per gli anni scolastici 2020/21 – 2021/22 e 
2022/2023  per iscrizioni servizio trasporto alunni tariffe mensili non corrisposte; 
 



DETERMINAZIONE N. 462 DEL 08/06/2023 

 

 

2. Di introitare le somme derivanti dall’eventuale favorevole esito delle notifiche sopra riportate al 
Cap. 1488/20 “Concorso spese di trasporto alunni” - c.p.c. E.3.01.02.01.016 Titolo 3 -Tipologia 
100 – Categoria 3 per complessivi € 6.065,72-; 

             

 

 

 

3. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile e per gli opportuni 

adempimenti contabili . 
 

Busto Garolfo 8/06/2023 

 

                 La  Responsabile  

          Area Attivita’ Educative e per il Tempo Libero 

                            Avv. Rosella Rogora 

 

                
 

 

 

      

 


		2023-06-08T10:49:57+0200
	ROGORA ROSELLA




